
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 20. 9. 2018 ZM 18 07 06 17-18

Název:
Prodej pozemků k.ú. Prostřední Žleb 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 18 07 06 17

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Prostřední Žleb a

schvaluje

prodej pozemků p.č. 374/6 o vým. 10 m2, p.č. 374/7 o vým. 27 m2 a p.č. 375/2 o vým. 1 m2 v k.ú. Prostřední 
Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím do podílového spoluvlastnictví, a to podíl ve výši ½ pro ****** a 
podíl ve výši ½ pro ******, za cenu 16.000,00 Kč + ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 18 07 06 18

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Prostřední Žleb a

schvaluje

prodej pozemků p.č. 372/1 o vým. 195 m2 a p.č. 375/1 o vým. 458 m2 v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 130.600,00 Kč + ostatní náklady. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 4. 9. 2018 návrh na prodej pozemků v k.ú. Prostřední Žleb a 
usnesením č. RM 18 15 37 19 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p.č. 374/6 o vým. 10 
m2, p.č. 374/7 o vým. 27 m2 a p.č. 375/2 o vým. 1 m2 v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a 
příslušenstvím do podílového spoluvlastnictví, a to podíl ve výši ½ pro ****** a podíl ve výši ½ pro ****** za 
cenu 16.000,00 Kč + ostatní náklady. 
Dále rada města usnesením č. RM 18 15 37 20 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p.č. 
372/1 o vým. 195 m2 a p.č. 375/1 o vým. 458 m2 v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím 
pro ******, za cenu 130.600,00 Kč + ostatní náklady. 



Cena:      

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- evidence nájemních smluv na pronájem pozemků p.č. 372/1 a p.č. 374/1 na zahradu k domu;

- žádosti o prodej pronajatých pozemků a dále i pozemku p.č. 375 k.ú. Prostřední Žleb, který je součástí 
zahrady a je situován mezi pronajatými pozemky;

- usnesením č. ZM 17 09 05 12-13 ze dne 30. 11. 2017 byl schválen prodej částí pozemku p.č. 374/1 mezi 
oba žadatele, společně s uzavřenou kupní smlouvou byl zapsán i geometrický plán, ze kterého je zřejmé 
užívání jednotlivých částí ostatních pozemků;

- na části původního pozemku dříve ozn. jako p.č. 374/1 (nyní p.č. 374/7 a 375/2) je umístěna stavba ve 
spoluvlastnictví žadatelů, prodejem pozemků dojde m.j. k narovnání majetkoprávního nesouladu a vlastníci 
budou moci dokončit legalizaci stavby, čímž dojde i k narovnání nesouladu údajů v evidenci katastru 
nemovitostí se skutečným stavem pozemku;

- RM záměr - usn. č. RM 16 17 37 19 ze dne 4. 10. 2016
- ZM záměr - usn. č. ZM 16 08 04 11 ze dne 20. 10. 2016

Vyjádření:
OR – nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU – odd. územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 372/1 a částí p.č. 
375 a p.č. 374/1 na zahradu.
OSU – odd. Úřad územního plánování sděluje, že předmětné pozemky se dle platného územního plánu města 
nacházejí v zastavěném území a jsou součástí zóny BV – smíšená zóna s RD venkovského typu. Plánovaný 
záměr není s regulativem funkčního využití zóny v rozporu. S prodejem souhlasíme za podmínky zachování 
přístupu ke zbylé části pozemků.
Funkční využití zóny dle ÚP:
- přípustné – individuální trvalé bydlení v příměstské zóně ve spojení s užitkovými zahradami a 
samozásobitelským hospodářstvím, ojediněle i v bytových domech, individuální rekreace, lokální občanské 
vybavení (maloobchod, veřejné ubytování a stravování, sportovní zařízení), nerušící podnikatelské aktivity, 
odpovídající komunikace (přístupové, účelové), turistické trasy, odstavná parkoviště, MHD, garáže, všechny 
formy zeleně, nezbytná technická infrastruktura;
- výjimečně přípustné – objekty zemědělské výroby (pásmo hygienické ochrany), rodinné farmy, nerušící 
výrobní aktivity a služby;
- nepřípustné – ostatní rušící výrobní aktivity a služby.
Prostorové uspořádání – počet podlaží 1-2 + podkroví, intenzita zastavění pozemku v %-15.
Poznámka – pro informaci uvádíme, že nový rozpracovaný územní plán řadí tento pozemek do oblasti ZN – 
nezastavitelných soukromých zahrad.

OZP – nemá z hlediska životního prostřední k prodeji námitek. Pozemky jsou dlouhodobě užívány jako 
zahrada k domu ve vlastnictví žadatele a budou takto využívány i nadále.

OMH eviduje nájemní smlouvy na pronájem pozemků p.č. 372/1 a části p.č. 374/1 na zahrady. Nájemci byli 
požádáni o sdělení, zda souhlasí se změnou výše nájemného za pozemky užívané jako zahrada k domu dle 
stávajících „Zásad“, nebo zda mají zájem o jejich prodej. Nájemci sdělili, že nesouhlasí se zvýšením 
nájemného a mají zájem o prodej pronajatých pozemků a dále i pozemku p.č. 375 k.ú. Prostřední Žleb, který 
je součástí zahrady a je situován mezi pronajatými pozemky.
Usnesením č. ZM 17 09 05 12-13 ze dne 30. 11. 2017 byl schválen prodej částí pozemku p.č. 374/1 mezi oba 
žadatele, společně s uzavřenou kupní smlouvou byl zapsán i geometrický plán, ze kterého je zřejmé užívání 
jednotlivých částí ostatních pozemků. Na části pozemku dříve ozn. jako p.č. 374/1 byla v minulosti (cca v 80. 
letech min. st.) umístěna stavba, která je nyní ve spoluvlastnictví žadatelů. Prodejem pozemků dojde m.j. k 
narovnání majetkoprávního nesouladu a vlastníci budou moci dokončit legalizaci stavby – nově na pozemcích 
p.č. 374/7 a p.č. 375/2, čímž dojde i k narovnání nesouladu údajů v evidenci katastru nemovitostí se 
skutečným stavem pozemku.
OMH pro úplnost uvádí, že pozemek p.č. 1122/7 k.ú. Prostřední Žleb, který navazuje na pozemek p.č. 375/1, 
není součástí prodeje a zůstane i nadále v majetku města. Pozemek p.č. 1122/7 o vým. 215 m2 je součástí 



lesního komplexu a je součástí jiné žádosti, kterou je řešena vzájemná směna pozemků mezi městem Děčín a 
spol. Lesy ČR.

Jedná se o prodej pozemků v k.ú. Prostřední Žleb
- p.č. 374/6 o vým. 10 m2 – přístup
- p.č. 374/7 o vým. 27 m2 – pod stavbou
- p.č. 375/2 o vým. 1 m2 – pod stavbou
- p.č. 375/1 o vým. 458 m2 – zahrada
- p.č. 372/1 o vým. 195 m2 – zahrada

Cena za prodej pozemku dle „Zásad“ III. pásmo:
– ostatní samostatně prodávané pozemky – 200,00 Kč/m2 
– pozemky zastavěné (ne stavby pro bydlení) – 500,00 Kč/m2

a) prodej pozemků do podílového spoluvlastnictví
p.č. 374/6 o vým. 10 m2 – přístup – 2.000,00 Kč, tj. à 200,00 Kč/m2
p.č. 374/7 o vým. 27 m2 – pod stavbou – 13.500,00 Kč, tj. à 500,00 Kč/m2
p.č. 375/2 o vým. 1 m2 – pod stavbou – 500,00 Kč/m2
celkem 16.000,00 Kč

b) prodej pozemků na zahradu pro manž. Lepkovy
p.č. 372/1 o vým. 195 m2 – 39.000,00 Kč
p.č. 375/1 o vým. 458 m2 – 91.600,00 Kč – celkem 130.600,00 Kč, tj. à 200,00 Kč/m2

Nájemní smlouva: žadatelé

Účel dle žádosti: zahrada, pod stavbou

Žadatelé:
******

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

OR OSU OZP OMH                            

A A A A                            

Vysvětlivky:

Příloha: 374 pzl km map.php.pdf Komentář:          

Příloha: 374 pzl km detail.pdf Komentář:          

Příloha: 374 zad an.pdf Komentář:          

Příloha: 374 pzl foto.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 10.9.2018 12:20 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 11.9.2018 08:56 podepsáno












